
I

Pedagogická
fakulta
řaculty
*ť Etlucation

Autor(ka}:
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Vedoucí bakalářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
University oť §*uťh Bohemia
in Českó Budějavice

Nikola Krýdová
Přu-TVZu
4,6.2o2o
Tomáš Ditrich

katedra biologie
§*partme *l *í §iolr:gy

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte: ......) (J)

X!
Dx
Dx
xf]
xn

nn
fl n
LlD
!n
!tr

(R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou

tNTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚn

nxDD
x!!!

xf] !D

nxDD
x!trtr

xDnD

x!nn

xD!D

Dx!D

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce
.o_d.qln_o.sí.hm.yr.u..v.ů.či.vysy.chán_í

Práce obsahuje 58 stran textu a cituje 135 literárních pramenů.

Předložená baka|ářská práce je:

! výzkumná (V)

X výlučně rešeršní (R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
AB

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce
Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací

(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

splnit vytyčené cíle

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí
z dostupných zdrojů
Cíle práce byly splněny

FORMÁLN Í ZPRACOVÁN Í PRÁCE
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich paratráze jsou v textu řádně vyznačeny
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně
doplňují text práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb
a překlepů



..T

Nikola Krýdová vypracovala rešeršní práci s tématikou odolnosti hmyzu vůči vysychání. Vypracovat
kvalitní literární přehled patří urČitě k nejnáročnějším bakalářským úkolům a Nikola se ho zhostila se
ctÍ. Sama vYhledala a ProČetla obdivuhodné množství cizojazyčné literatury a z nabytých informací
zkomPilovala smysluplný text. Podobnou práci vypracovávala poprvé, a tomu lze určitě přičíst některé
dílČÍ nedostatky. Práce tak možná obsahuje až příliš informací o suchu v krajině, namísto např.
konkrétních Údajích o rŮzných druzích hmyzu a jejich toleranci vůči suchu, ,"rp. ry.hlosti s jakou ztrácí
vodu. Přesto obsahovou stránku práce hodnotím velmi pozitivně, práce může sloužit jako výhradní
zdroj informací o obecné toleranci hmyzu vŮči vysychání a strategiích, které hmyz při riziku vyschnutí
volí.
Z formálního hlediska lze vytknout, že metodika práce není v samostatné kapitole, ale v Diskusi
a závěru. Z dŮvodu ,,autorské prvotiny" pravděpodobně plynou některé stylistické neobratnosti
a nezávažné chyby, které nesnižují významně kvalitu práce.
K autorce Práce mám otázku, jakou konkrétní látku (či látky) by konkrétně volila pro nastavení relativní
vzdušné vlhkosti (a proč).

PředloŽená bakalářská práce sptňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně

Podpis vedoucího bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 4.6.2O2O

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


